利民化工股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-319

产生的固体废物主要是代森锰锌渣。代森锰锌渣精制后回用，其余无利用价

值的废渣送具有资质的专业公司处理。

6. 项目的组织方式及实施进展情况

（1）组织方式

本项目在公司唐店厂区建设，由公司总经理担任项目总负责人，由分管技术

的副总经理负责处理有关具体事宜。本项目建成后，定员120人，其中生产人员100

人，管理和技术人员20人。

（2）实施进展情况

本项目前期已完成详细论证、编制可行性研究报告和项目备案等工作。本项

目已完成前期工程设计，目前正在开展土建施工、设备购置等工作。

截至2014年6月30日，已投入资金合计3,605.89万元，其中：土地分摊金额为

325.80万元，厂房土建2,492.67万元，购置设备515.02万元，其他建设费272.40万

元。

7. 项目效益分析

（1）测算基础和依据

①产品及原材料价格：以公司2011年1～9月销售均价和采购均价计，均采用

不含税价。

②折旧、摊销：依照公司现有会计政策，房屋建筑物年限30年，机器设备年

限7年，土地使用权年限50年。

③人工、制造费用：按公司实际情况估计。

④销售税金及附加：城市维护建设税和教育费附加分别按增值税额的7%和

5%。

⑤销售费用、管理费用：销售费用按销售收入的6%，管理费用按销售收入的

9%计。

⑥项目计算期：建设期按1年计，项目计算期按11年（含建设期）。

利民化工股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-320

⑦生产负荷：工程建成后，生产负荷按第1年80%，第2年及以后为100%。

⑧所得税：所得税税率暂按15%计。

⑨借款及利息：假定项目全部以公司自有资本投入，无借款。

⑩财务基准收益率：本项目属精细化工项目，财务基准收益率取12%。

（2）主要财务指标

本项目主要经济数据和财务评价指标如下：

序号 项目 单位 数据或指标

一 主要经济数据

1 年平均营业收入 万元 54,390

2 年平均营业税金及附加 万元 281

3 年平均总成本费用 万元 40,192

4 年平均利润总额 万元 13,917

5 年平均净利润 万元 11,763

二 主要财务评价指标

1 项目财务内部收益率（税前） % 123.96

2 项目投资回收期（税前） 年 2

3 项目财务内部收益率（税后） % 106.54

4 项目投资回收期（税后） 年 2.14

5 年均息税前利润 万元 13,917

6 年均息税折旧摊销前利润 万元 14,737

7 项目财务净现值（ic=12%）（税前） 万元 65,750

8 项目财务净现值（ic=12%）（税后） 万元 55,110

（3）盈亏平衡及敏感性分析

① 盈亏平衡分析

根据测算，本项目盈亏平衡点为35.71%。

② 敏感性分析

在建设投资、产品售价、原材料价格和生产负荷4个因素变化时，对项目财务

利民化工股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-321

内部收益率的影响分析如下：

财务内部收益率（%）
序号 项   目 变动幅度

所得税前 所得税后

 基本方案  123.96 106.54

10% 114.12 98.28
1 建设投资变化

-10% 135.79 116.44

-10% 85.15 73.52
2 产品售价变化

-20% 46.24 40.22

10% 101.70 87.62
3 原材料价格变化

-10% 146.25 125.48

-10% 108.60 93.48
4 生产负荷变化

-20% 93.26 80.44

注：①为谨慎起见，产品售价、生产负荷变动幅度仅按向下变动10%和20%来做敏感性分析。

②以上敏感性分析均指当且仅当该因素发生变化时，财务内部收益率的变化情况。

由以上敏感性分析表明，财务内部收益率对产品售价 为敏感，因此，公司

在实施本项目时应注意市场情况变化。

（4）结论

本项目总体建成投产后，将实现年平均销售收入54,390万元，年平均净利润

11,763万元。项目投资回收期短，经济效益良好。盈亏平衡和敏感性分析表明，

项目具有较强的抗风险能力。

(二) 年产 2,000 吨霜脲氰原药及水分散粒剂项目

本项目已于2012年9月建成并开始试生产，于2012年12月转为固定资产，以下

内容为该项目实际投资及运行情况：

1. 实际投资总额

本项目实际投资总额7,230.70万元，具体情况如下：

序号 项目名称 实际投资（万元） 占总投资比例（%）

1 固定资产投资 4,741.45 65.57

利民化工股份有限公司   首次公开发行股票招股说明书

1-1-322

其中：厂房  917.53 12.69

设备及安装 3,823.92 52.88

2 铺底流动资金 2,400.00 33.19

3 土地 89.25 1.23

 实际投资总额 7,230.70 100.00